
1/3 
 

 

Codice Identificativo del Progetto: 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-402 

CUP: I86J20000090007 
 

                                                                                                                                        All’Albo OnLine  
                                                                                                                                         Al Sito Web  

                                                                                                                            Agli Atti  

 
 
OGGETTO: Decreto di formale assunzione al bilancio del finanziamento relativo al progetto 
10.8.6A-FESRPON-EM-2020-402  Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo Specifico 10.8 - finalizzato alla ”Diffusione della società 
della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi”. Azione 10.8.6 – “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire 
l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Sotto Azione 10.8.6A Centri 
scolastici digitali  – Avviso pubblico n. 11978 del 15.06.2020 – SMART CLASS 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

Visto l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020  avente ad oggetto: “Realizzazione di smart 
class per la scuola del secondo ciclo” – Obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6: Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne; 
Vista la determina del Dirigente Scolastico di presentazione della candidatura prot. n. 7779 del 22.06.2020; 
Vista la candidatura di progetto “Smart classroom” presentata dall’Istituto in data 24/06/2020;  
Vista La nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID\22959 del 20/07/2020 che presenta la formale 
autorizzazione e l’impegno di spesa della singola istituzione scolastica del progetto presentato finalizzato 
alla “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione di 
approcci didattici innovativi”;  
Vista la delibera del Consiglio d’Istituto n. 50 del 30/06/2020 di ratifica della candidatura; 

Visto l’art. n. 60, lettera d) del Regolamento (CE) 1083/2006 che prevede l’utilizzazione di una 
Codificazione Contabile di tutte le iniziative finanziate con i fondi strutturali;  
 





2/3 
 

Considerato che è necessario prevedere una “area specifica delle Entrate” nell’ambito del Programma 
annuale 2020, al fine di evitare la commistione della gestione dei fondi strutturali con fondi di altra 
provenienza secondo quanto previsto dalle linee guida;  
Visto il Programma Annuale dell’esercizio finanziario 2020, approvato dal Consiglio di Istituto con delibera 
n. 40/2019 in data 17/12/2019; 
Tenuto conto della nota AOODPPR n. 279/2020 che prevede la sospensione delle riunioni in presenza degli 
organi collegiali; 
Considerato che ai sensi dell’art. 6, comma 4 del D.I. n. 44 del 01/02/2001, competono al Dirigente 
Scolastico le variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate Finalizzate;  
 

DECRETA 
 

La formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al progetto 10.8.6A-FESRPON-EM-2020-402. L'importo 
complessivo del progetto è di € 9.889,38 come indicato nella tabella sottostante: 
 

Sottoazione  Codice identificativo 
progetto  

Titolo progetto  Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato spese 
generali 

Importo 
autorizzato  

10.8.6A 10.8.6A-FESRPON-
EM-2020-402 

Smart 
Classrooms 

€ 9.000,00 €  889,38 € 9.889,38 

 
ll finanziamento sarà iscritto nelle Entrate come segue: 
 

Aggregato Descrizione Previsione di Entrata 

A-02 2 - “Finanziamenti dall’Unione Europea” Fondi Europei 
Sviluppo Regionale (FESR) – Pon per le scuole 10.6.6A-
FESRPON-EM-2020-402” 

€ 9.889,38 

 
E nelle Uscite come segue: 
 

Attività Programma 
Annuale 2020 

Descrizione Previsione di Spesa 

A-03- DIDATTICA “Smart Class Avviso 11978/2020” 10.8.6A-FESRPON-EM-
2020-402 

€ 9.889,38 

 
Il presente decreto verrà pubblicato all’albo Online dell’Istituzione e sarà trasmesso al Consiglio d’Istituto 
per gli adempimenti di competenza. 

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Paride Principi 
          Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 
                    Codice  dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 


		2020-07-24T11:54:59+0200
	PRINCIPI PARIDE




